TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI (THÔI VIỆC)
Theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ

Kính gửi: ....

Tôi tên:

Sinh ngày:

Quê quán:

Hiện đang cư trú tại:

Chức vụ, chức danh, nghề nghiệp:

Đơn vị công tác:

Số sổ Bảo hiểm xã hội:

Tổng số thời gian đóng Bảo hiểm xã hội: ... năm ... tháng

Sau khi nghiên cứu Luật Bảo hiểm xã hội, Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;
Tôi làm đơn này kính đề nghị các cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết cho tôi được nghỉ hưu trước tuổi (thôi việc) theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế với lý do như sau:

(Nêu cụ thể lý do tinh giản biên chế được quy định tại điểm, khoản, Điều của Nghị định số 29/2023/NĐ-CP và các quy định có liên quan để chứng minh)

Thời gian nghỉ: Đợt:…/ năm… vào ngày … tháng …. năm ….

Tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm với nội dung đơn này, không có kiến nghị, phản ánh về sau. Kính mong lãnh đạo xem xét, giải quyết./.

	XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)
	..., ngày ... tháng ... năm ...
Người làm đơn
Họ và tên

[image: image1.wmf]